
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 32  Data 15-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICHIESTA  CONCESSIONE PERMESSO AI SENSI DELL'ART.

33 DELLA LEGGE 104 DEL 5 FEBBRAIO 1992. DIPENDENTE
CONTIGIANI ALBERTO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di luglio nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/09/2019 con il quale si è provveduto a
nominare il sottoscritto responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 25/07/2019, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 04/06/2020, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2020-2022;
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 04/06/2020, esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020-2022;
con delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 04/06/2020, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Esaminato l’art. 33 c. 3 della legge 05 febbraio 1992 n. 104 “Legge-quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”.

Vista l’istanza datata 15/07/2020, prot. n. 3743, presentata dal signor Alberto
Contigiani, in servizio in qualità di Istruttore Direttivo di Vigilanza - cat. D pos.
econ. D2, mirante alla concessione di 18 (diciotto) ore al mese di permesso
retribuito ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 3 della legge 5.2.1992 n.
DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 32 del 15-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

RIPE SAN GINESIO



104 e ss.mm.ii.,

Considerato che la situazione del dipendente di che trattasi è conforme a quanto
previsto dal suddetto art. 33 della legge 104/92, e dato atto che la Commissione
medica dell’ASUR Zona Territoriale n. 9, ai sensi dell’art. 4 della legge n.
104/92 (con verbale di accertamento del 14/02/2020, soggetto a revisione a
Febbraio 2021), ha riconosciuto per il soggetto assistito lo status di “portatore di
Handicap in situazione di gravità” di cui al comma 3 art. 3;

Accertato quindi che sussistono per il dipendente signor Alberto Contigiani, in
servizio in qualità di Istruttore Direttivo di Vigilanza  - cat. D pos. econ. D2, i
requisiti per ottenere il permesso mensile retribuito di diciotto ore di cui all’art.
33 comma 3 della legge 104 del 5. Febbraio 1992 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di poter concedere al suddetto dipendente il
permesso retribuito mensile di diciotto ore, così come richiesto dal medesimo;

Visto inoltre quanto disposto dagli artt. 43 e 44 del D.Lgs. 151 del 16 marzo
2001 in cui si stabilisce di dover corrispondere l’intera retribuzione ai dipendenti
che fruiscono dei permessi di cui all’art. 33 della legge 104/92 e che detti
permessi sono coperti da contribuzione figurativa;

Visto il vigente Testo Unico degli Enti locali – Decreto Legislativo n. 267 del 18

Agosto 2000;

VISTI i vigenti regolamenti comunali;

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione

corrente del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nei budgets assegnatogli con il citato atto di Giunta;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto.1.

Concedere, al signor Alberto Contigiani, in servizio in qualità di Istruttore2.
Direttivo di Vigilanza - cat. D pos. econ. D2, ai sensi dell’art. 33 - comma 3 -
Legge 104/92 e ss.mm.ii. con decorrenza dall’esecutività del presente atto e
fino a Febbraio 2021, data di revisione dell’accertamento socio-sanitario da
parte della Commissione ex art. 4 legge 5.2.1992 n.104, il richiesto permesso

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 32 del 15-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



retribuito di diciotto ore mensili, fruibili anche in maniera continuativa.

Stabilire che le assenze dovute alla fruizione di detti permessi vengano3.
interamente retribuite e non riducano le ferie.

Trasmettere copia del presente atto al dipendente signor Alberto4.
Contigiani

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 32 del 15-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 32 del 15-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 16-07-20

IL SEGRETARIO
li, 16-07-20                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 32 del 15-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


